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Raport i zbatimit t& Planit Komunal pér Integritet 2024-2026

Duke u bazuar né nenin 25 t& Ligjit nr. 08/1.-017 pér Agjenciné e Parandalimit t&¢ Korrupsionit,
obligohen t& gjitha organet e administratés qéndrore dhe agjencité e pavarura, si dhe autoritetet
komunale q& t& miratojné planet e tyre t& integritetit.

Plani i integritetit éshté njé dokument strategjik dhe operativ qé hartohet nga institucionet pér njé
periudhé kohore tre (3) vjegare, i cili identifikon rreziqet, analizén dhe vlerésimin e rrezikut dhe
pércakton masat sipas rrezigeve t& identifikuara pér arritjen e objektivave t€ saj t€ integritetit dhe
pér t& avancuar performancén e integritetit né kuadér t€ institucionit.

Me zbatimin Planit t& Integritetit, institucionet do t& tregojné pérkushtimin e tyre pér ngritjen dhe
avancimin e integritetit brenda institucioneve t& tyre, duke pérfshiré realizimin e masave g¢
parandalojné sjelljet dhe veprimet e mundshme korruptive ose veprime tjera q& potencialisht
cenojné integritetin.

Ky raport &shté hartuar nga zyrtari pérgjegjés pér menaxhimin e pérgatitjes dhe zbatimin e Planit
t& Integritetit t& komunés sé Drenasit, i cili éshté caktuar me vendimin e Kryetarit t¢ Komunés, me
01-Nr.400/01-42427 i datés 29.08.2024.

Né& pajtim me nenin 25 Ligjit nr.08/1-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit dhe né
pérputhje me “Metodologjiné e Planeve té& Integritetit” t& cilat obligojné t& gjitha institucionet t&
hartojné dhe miratojné planet e integritetit, Komuna e Gllogocit/Drenasit, ka hartuar dhe miratuar
Planin e Integritetit pér periudhén 2024 -2026, dhe né bazé t& aktiviteteve/masave té té cilit &shté
hartuar ky raport.

Té bashkéngjitur me kété raport né Excel gjeni tabelén e planit té aktiviteteve té PKI-sé, ku sipas
udhézuesit pér monitorim e zbatim jané shtuar kolonat: Veprimet e ndérmarra, Niveli i zbatimit,
Mjetet e verifikimit, Véshtirésité dhe Rekomandimet.
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Data: 10.12.2024
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Drejtimi
dhe
menaxhimi

i S Hartimi i rregullores sé Sektoréte Eshté né proces st
mﬁmm:m_nﬁ_w“ ® brendshme pér Burimeve rregullorja pér pritur té _ﬁﬂm_ow_.___
2 mn_ 12 n, sistematizimin dhe Njerézore Arsim, TM2/2024 sistematizimin dhe NE& proces Draft rregullore miratohet Verdevers punss
vendevete | chkriminevendeveté | Personel dhe Klasifikimin e vendeve katallogu i e
RUnEs: punés Shéndetési té punés vendeve té punés. KasouEs
R RO Grupi punues pér
rregullorja pér e
s ma.nm&wmm_a__._ £ rregullores 8shté | Té miratohet sa
Mos definimi i Hartimi i Rregullores s& Sektorét e klasifikimin e ,...m_._n_m,_.m N e mé shpeit
detyrave té brendshme pér Burimeve & punés. Eshté caktuar 1 18 késaj rregullore katalogu i
punés sipas sistematizimin dhe Njerézore Arsim, | TM3/2024 grupi punues pér NEé proces Draft rregullore duke & pritur Ve aEicE -
kualifikimit dhe | pérshkrimin e detyrave té Personel _..Ea hartimin e rregullores perfundintinee e Deveiae
pozitave puniés Shéndetési sé brendshme pér Katalogit te KosovEs
il vendee & punés
ér né it civil
12 punés pér népunsit civ
i Eshté béré kérkesé nga
Mungesa e Es_ﬂ_r _ it Sektorét e NJMBNJ pér t& mbajtur Trajnimi: Hartimi dhe Pérpilimi i
trejnimeye per e e per Asigar, 2024-2026 | trajnim pér Hartimidhe | N&proces | Shkresave Zyrtare, q¢ do t& mbahet me
Stign mienakhimin e sekiorie | Administuies Pérpilimi i Shkresave datén; 25-26 shtator né IKAP.
menaxherial pérkatése dhe Shéndetésisé Svrare
Mungesa e
Stefit t8 Vendosja e njé zyrtari pér | NjBNj, Drejtoria e =
mjaftueshém né 18 pe i 2024 Eshté plotésuar stafi. Realizuar Njoftimi pérfundimtar
; Kulturé DKRS-sé&
sektorin e
kulturés
Sigurimi | hapésirés Drejtoria e DKRS-sé ka
1] mi =
Mungesa e 2 : siguruar hapésirén e it dene b AL e
heipEsirés 88 . Mn_mwnmﬁ n_._._m me‘ . o_,m_nozmmm DKRS 50242026 miaftueshme dhe Realizuar Aktivizimi _?wz_c... :HM mn“m:%m: e Rinisé
Arkivit Komunal | ™S TE P LEhIn 2 Adekuate pér Arkivin

Komunal si dhe ka
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Planifikimi
dhe
menaxhimi
financiar

Me pranimin e
garkoreve nga MFPT,
ZKF ka nxjerr menjéheré

Vonesa né Té gjitha garkoret e brendshme
pérgatitjen e s soieen drejtorité dhe dhe ua ka pércjellé t& ooy
propozim- _1“43,__““,_3_% _._ Wnﬂﬂﬂﬂg programet, 2024-2025 gjitha Drejtorive/Zyrave Realizuar hiofean Hm.ﬂ:ﬂﬂwm:ﬁhmﬂhmw ZRF e
buxhetit = =g Programeve dhe udhézimet dhe el SHPIBE
Komunale Nénprogrameve kalendarin pér
dorézimin kérkesave
dhe deri né aprovim té
dokumentit.
Ndikimi i
vendimmarrjes
nga niveli Intensifikimi i takimeve
gendror né pér koordinim né & dhins kontributi Taki i
nivelin lokal né | vendimmarrje né mesté |  ZKA DHE ZKF 2024-2006 | EShtédhén@kontributl | o, AKImeE n€ forume, shicesa dlie
£ - . dhe vlerésimet tona komunikime elektronike
zvogélimin e dy niveleve dhe marrja e
efikasitetit ne masave ligjore.
punéte
komunés
.ers: | Takime vetédijésuese me . Nuk
Kom Flpikinn stafin né hartimin e planit | Programetdhe o uncvix Nuk raportohet pér kété | raportohet S . Mok ﬂumqm:mn Nuk raportohet
né detale i planit i 7 2024, 2025, i L Nuk raportohet pér kété periudhé. pér kété 5 i
: té zotimeve dhe nén programet periudhé. pér kété SO pér kété periudhé.
té shpenzimeve Ry 2026 ] periudhé.
shpenzimit; periudhé.
Hartimi me kohé i
Vonesa né kérkesave nga programet . Nuk
o fundvit Sl
hartimin e dhe nén programet, Programet dhe S0 funiv Nuk raportohet pér kété | raportohet I e St el e ﬁmucac:mn Nuk raportchet
Gt — i 2 2024, 2025, 3 = 5 Muk raportohet pér kiété periudhé. pér kété SR : =
planit té angazhimi i stafit me koh& | né&n programet 2026 periudhé. pér kété periudh& pér kété periudhé.
prokurimit né hartimin e planit té periudhé. i
prokurimit
Rekomandojm ge
té rritet
i sfid mund té HHMME_E i
o Té gjitha drejtorit dhe noumamﬂw:m._ﬁ_ mas drejtorateve,
Mos Planifikimi shefat e sektoreve jané wo,aﬂﬁ 2 . sektoreve
1 waﬁnﬂﬁ né Pérfshiri fomniss té& pérfshiré né hartimin W:m_mM nm._mﬁm = mbrenda
i azé Mm " mm:m S| _amcna :M”.o:_,.w nﬂ.__._a Dreitorité dhe Cdo fundvit | e buxhetit pér Takime me stafin, Takime me zyrtaret e Dreitorive. dhe komunes, dhe
QTR TEsme 2Ux Lt 2024, 2025, | drejtoratet dhe sektoret Realizuar Financave, takime me gytetaret, degjimet ! L trajnimi | stafit g&
planifikimit, koordinimi ne mes te programet s klasifimikimi | el
i 2026 , dhe &shté béré buxhetore me qytetar 3 planifikejn
strategjive dhe sektoréve i y projekteve ( " 5
programeve konsultimi paraprak pér reilaatna buxhetin, per té
komimale caktimin e kufijeve _m:m___a dhe qartesuar
buxhetor i klasifikimin e
Sherbime dhe projekteve dhe
Kapital
fa harmoizimt té
Qarkorés
Buxhetore
Hing _S.M_ES.E Foreeng ¢ ZIUREYE: ZK A dhe Eshté béré formimi i i Formimi | komisioneve profesionale me
i punuese profesionale né : 2024-2026 Realizuar S ne i i
Drejtorét grupeve punuese antaré té drejtorateve té ndryshmé

departamenteve

fusha té& caktuara




profesionale né fusha t&

né fusha te
caktuara caktuara
Z:bmm,mm e L ; Eshté hapur thirrja
Buxhetit pér Té sigurohet buxhet i - s https://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp-
e : el Drejtoria e DKRS- publike pér aktivitetet i ! :
18 organizimin e mjaftueshém pér p 2024 +8 0JQ-ve Kulturore Realizuar content/uploads/sites,/10/2024/09/Thirrj
aktiviteteve aktivitetet kulturore Rinore dhe Sporti m~ e-Publike-Perfundimtare.pdf
kulturore SOty
Mos definimi i Formimi i Komisioneve o Ende nuk ka Té punchet né 6
i : G i Drejtoria e DKRS- 2l
19 qgarté 1 Statusit pér hartimin e g e s 2024 filluar mujorin e dyté té
té OJQ-ve Rregulloreve lokale. aplikimi vitit 2024
Ende vazhdon té jeté Zm,..mm..w Hm mos -
SvidEnte rios funsionimit, kemi
Komunikimii funksionimii ueb <m£_d.ﬂ_,3m,~ e
Mos vazhdueshém me fageve, mégjithaté ASHI g ﬂcw. imit té L K
funksionimi i pérgjegjésit e s& bashku me MAPL g :_._._m:mmqm o n Te i
20 ueb fages mirémbajtjes sé ueb- Zyra e Kryetarit 2024-2026 kané pérgatitur draftin NE& proces ASHI dhe MAPL 3 M_ma M:Em - Ez_a_.w:m__mo_.,m:
zyrtare té fages zyrtare, e paré té lansimit té ueb .ﬂmu mm_ £ mm PN ats .:mu
komunés. pérkatésisht MAPL-n& fageve té reja, té cilat 1ane .nm..s.mﬂ:mﬂ faget e reja.
dhe ASHI-né. pritet g& né fund t& m.ﬂ.t..m ne m_m.mmq,._s
muajit tetor t& kétij viti umh ﬁm:mx?a._a =
té jené funksionale. s
Komunale.
ME rast t&é mos
funsionimit t& ueb
o fageve, kemi véshtirési
o Komunikimi i i R
Pamundésia e 9 t& publikimit t&
s vazhdueshém me z e
publikimeve me AR dokumenteve gé me Krijimi i ueb Té
Informimi kohé t& plrgleiSshe jand me réndési dhe gé fageve te funksi .
21 mirémbajtjes sé ueb- Zyra e Kryetarit 2024-2026 _. i n .a_ % Ueb fagja e komunés nksionalizohen
dhe dokumenteve jané t& matshém edhe reja, éshté sa mé paré ueb
d 3 fages zyrtare, e P
mbrojtja e gé lidhen me 5 S - né Sistemin pér né proces faget e reja.
2t pérkatésisht MAPL-né S
té dhiénave | afatet kohore. & Menaxhimin e
dhe ASHI-né. L
Performancés
Komunale gé né matje,
Komuna humbé piké.
Eshté né
Rreziku vazhdon té jeté Jﬂcwwm m__» _._M _,H_
ende evident, pasi gé imT q
shumé prej té reja dhe
Mungesé e Rritja e sigurisé sé té dokiimanter ete éshté Kehimi dh b
S i N e 5 asja
sigurisé sé té dhénave népérmjet publikusra-nga vitit kérkuar gé né mmﬁc e nﬂ M ASHI dhe MAPL té
22 dhénave, duke avancimit té sistemit té Firaré Kryetarit 2024 2008 deri né 2018 ueb fageve b fagi i e bashképunojné né
pérfshiré sigurisé dhe rritjes se i Ty _Amzmﬂ_sﬁs S | aktuale, té ju Ueb fagja e komunés arkivuara dhe t& Kihiiina
humbjen e té kapaciteteve arkivuese té L Yo krijohet njé P doki
kopje fizike dhe nuk viti 2008-2018 GrUmENteVe
dhénave. kétij sistemi. 4 ook arkivé e
evidentohen né arkiven vaNAHtE o
online t& ueb fageve TRRek
aktuale amjfese
dokumentev
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Auditimi i
Brendshém

Mungesa e
trajnimeve té
veganta se sité
punohet me té
dhénat
personale dhe
té mbrohen té
dhénat
personale.

Té sigurohet gé personeli
marrin trajnim te veganté
pér até se si t& punohet
me té dhénat personale
dhe t& mbrohen té
dhénat personale.

Para se t& hartohet Plani

Zyra e Kryetarit

2024

Eshté mbajtur takim me
Axhencionin pér
Informim dhe Privatési
me kryetarin e
Komunés dhe zyrytarin
pEr pérkatés me dt
13.03.2024 ku jané
theksuar té drejtat dhe
ményra pér té ruajtur té
dhenat pérsonale dhe
privatésin e tyre dhe
ngritjen e transparencés

NE fund té vitit 2023

&shté hartuar Plani

Realizuar

Zyrtari pér Mbrojtjen e t& dhénava
pérsonale, ka kordinuar veprimet e
nevojoshme mé té gjitha Drejtoratet e
komunis, qé té ké&né kujdés né plasimin e
té dhénava pérsonale dhe té respektohet
gji nr.06/L-082, pér Mbrojtjen e té
dhénave Pérsonale

Sfidat gé
pérseriten me se
shpeshti jané:
Mos hartimi |
Rregullorés se
Mbrendéshme
pér Mbrojtjen e
té dhénave
Pérsonale,
Informimi | pa
mjaftushem
rrethé té dhénave
péronale,Plasimi |
disa té dhénave
gjaté plotésimit té
dokumenteve
zyrtare gé nuk
jané té lgjuar me
ligj.

Rekomandojm:
Qg té behét
trajnimi | zyrtarve
qé kané t& bején
mé plotésimin e
dokumenteve
zyrtare, Psh, Zyrta
e Gjendjes civile,
Zyra e Informimit,
DKA, DGIKP ,
DPUMM, etj, dhe
pastaj né
Bashkepunim me
Axhencionin pér
Informim dhe
Privatési té
fillohet hartimi |
rregullorve té
mbrendéshme
komuna;le pér
Mbroejtjien e té
dhénave
pérsanale.

o o Strategjik pér vitet 2024
Hiimgpeas m"HHM_”M”M Mﬂ_“hhu%”w& Njésia e Auditimit deri 2026 si dhe Plani
Planit Strategjik | o s (hartimii Vjetor i punés sé Njésisé
5 Rivlerésim i rregullt vietor " L B
dhe Planit Trresilut g mBayik i u_mqﬁi. Kryetari sé >c_m__“_3; té . :
Vietor t& kitto plane t& jeng i Komunés 20242026 Brendsh&m pér vitin 100% Plani vjetor nr. 01-052/01-704 Plani
auditimit té L 5 i (miratim), dhe 2024 .Paraprakisht &shté strategjik nr 01-052/01-710
bazvar n8 mrezil | térésisht té bazuara ng Komiteti béré vlerésimi i rregullt
dhe auditimeve _..ﬁu__n. T8 m_n:ﬂo:mm.. " Auditimit vjetor i rrezikut, Kéto
fatpayvasti | MUdime mskpes rme0 per (miratim). Plane jané aprovuar né
18 vistletver < pRturst mbledhjen e Komitetit
gjaté kontrolleve 18 Auditimit t&
Brendsh&m.
Pamjaftueshmér Eshté kryer Auditim né
_whhwﬂ“ﬂﬂn Auditimi né personel dhe | Njésia e Auditimit | ) oo | Personel dhe &hté né S Raporti i auditimit t& menaxhimit me
financiare 18 né buxhet. té Brendshém zhvillim Auditimi i personel
buxhetit

komunés
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Pamundisia e

| Njésia e Auditimittd
© " Brendshém duke -

i

kryerjes s té T ) . : )
jitha Rrit]e & resurseve . - anNcE R e . :
mca_.m_ancm 18 njerézare, se paku edhe MMMHMMM_.. 2025 mrmum_,_m:nm_._ @ vet vz Plani vietor: pérfs ne .ﬂmcn me ne
parapara sipas njé auditor. “bhiré gé asnjd ._".cm:m._s.m
Planil Victor t& ! “orrezik té "mﬂm.iq.m..ﬁm .
Puneés. . mbetet.e pa audituar
Njésia e Auditimit t& B
Brendshim né fund té
pda viti do t8 keyef njé
rivieréisinm té rregulit ’ te ]
vietor t8 rrezikut duke . e " rregullt vietar | rrezikut
N . . e Nj#sia 8 Anditimit e L ek e
dreité i _.RNHWEN marrg _um.amﬁsmm w__m:m 1 Brendsham, Té | 2024-2026 - die né hazé t8 kétij
ni fusha 18 ndryshimet & kané i, e vlerésimi &shté Jmnzmﬂ
. e L giitha drejtoritd :
caktuara ngjaré né ndryshirmin e | 1e Pz |
kompetencave t& ! dhe Lista & rrezigew
! komungs, ndryshimin e 7 komupale
i strukturés, dhe L
ndryshimim e prigriteteve, .
- Njésia e Auditimit té
Mjésia e Auditimit té - : Brendshém kabérd:
Brendshém né baza 1& Komiteti i 3 reri :
rregulita tremujore, Auditimit t& - - implementimit té .
- EHMM&Q __ giashtémujore dhe Brendshim, .. rekomandimeve t&-.
rehomangimeve |  Vietore do té mpartoj Kryatar | 20242026 [ dhenane. . awoama meve nr:01-052/01-30554
s ang e para Komitetit t& xoac:..mm‘ ; ] @m.m:ﬁmic_oﬂ_n m cw.._,.m
Bonnuxramn:ﬂ Auditiemit t& Brendshé&m & Auditimit t& LB witit Mowh.n_:m._.s -
né lidhie me giendjen e Brendshgém, T8 " raportuar para.
rekomandimeve 18 giitha drejtorité, - Komitétit t& Auditimit
dhéna. o té m:m:nmrmn._ mbi
) mwm:&ma e xc:ﬂmwcm_..
Definimi i garté i Universit IV 8 Em:_ﬁ
Mosdefinimi | m”whwm_w_ur_wwm%_mﬂﬁm
qarté i Universit t& gjitha programet, té Brendsheém 2024-2026
aktivitetat dhe sistamet
gE ekzistojné né komunt,
Réniae
integritetit dhe
endrueshmecis | Auditime t& shpashta ng . e
) Taming e %um:wa?m ra | M3 AUCMIL | 50y 5026

& g8t dhénave
t publikuara ng
Pasgyrat

bushetit

Financiare,

t& Brandshiém

té avoncmﬂm né -

. xm portet dhe Pasgyrat e,

hartuara nga ana g
menaxheréve &

\ oropramave




imi mbi gjendj A
xmuon_a_. 18l 5 _m(_._ £ P&r té gjitha Raportete
rekomandimeve té dhéna > z :
LS e finalizuara deri me tani,
nga ana e auditimit té Komiteti i :
L menaxhmenti ka
Auditimit, / :
Mungesa e Kryetarii dorézuar Planin e
mbikéqyrjes sé Foi L i e Implementimit té Planet e Veprimit té pregaditura nga
: i Plani t& Ve t pér Komu Njésia i i :
31 implementimit ,N_uwﬂ.:_”mﬂ_u-m_ P & bcmﬂmf,_n_ nm_ 2024-2026 rekomandimeve tek 100% menaxherét pas publikimit t& Raporteve
té rakomandinisve Rapar Brendshém Njésia e Auditimit t& te Auditimit. -Formularét 3003/1.
rekomandimeve X - u. T Brendsh&m ku deri me
min e rregullt mbi Drejtorét e o 2
S ; tani né kété vit kemi
zhatimin e Drejtorateve 3 : i
i . gjiithésej 5 Plane té
rekomandimeve té fanuara
auditimit s :
Té pérmirésohet sistemii e
MRy | e e Kryetari i Komitetit t& Auditimit
koordinimit oL e Komunés, té brendshém ¢dohere
ndérmjet s& auditimit té K i s e
Njésisé s& AB brendsh&m dhe organeve DMRED | Sle e
1 Kottt (6 t& tjera komunale. Auditimit, N j&é ._.m 2024-2026 menaxherét, programet 100% vagmm,_.m.q.vm_mn.m _.:.w_mn_ _.__m,_.‘m. ﬁ mbajtura
ENE S e o e AB, Komiteti i t& Komitetit t& Auditimit.
Auditimit, Véshtirési ne komunikim e
2 Auditimit dhe
Kryetarit dhe kohe pas kohe mund te S
dreitoré ek i Drejtorét e Komunés sé bashku me
rejtoréve té k&té me drejtorét e Dot SIS
drejtorive. drejtorive komunale. rejtorive. t€ gjithé anétaréte
Komitetit t& Auditimit.
T& aplikohen tri qasjet e N& Planifikimin
auditimit gé jané t& Strategjik pér vitin 2024
Mospérshtatjae | parapara edhe né Planin Frige? G % #shté pérzgjedhur Qasja s s A X
; e : Njésia : T P
33 o g Strategjik duke pérfshiré jési mbcn_m_a_” 2024-2026 S amblRiar e 100% Brcaktimii gasjes s mc,.n_n_an sipas
o z ; té Brendshém SERLA Planit Strategjik
auditimit Qasjen funksionale, péfshiné Qasjen
strukturore dhe gasjen e strukturore dhe Qasjen
kombinuar, funkcionale.
Mungesa e Zyra e kryetarit me kohg bén caktimin e
o monitorimit té T& formohet njé komision Kryetari i Komungs ka komisioneve pér 3028_“:.:_: e _,",:.o:mc_m
Menaxhimi duhur té _ L i o 3 5 komunale t& |&shuara né shfrytézim, si
34 = 5 nave pér monitorimin e Kryetari i 2024-2026 krijuar komision pér Erealfals APtk | 7ané n& pérciellie t&
Lprongs P i pronave komunale té Komunés vlerésimin e pronave ar £y i .Bcsm,_m:m hé pegieiict
komunale komunale té # i SRR ; kryerjes s& obligimeve nga ana e
. léshuara né shfrytézim dhe &shté funsional. < i
|Eshuara né operatoréve qé kané pronat komunale
shfrytézim né shfrytézim
Mungesa e
transparences | yentifikimi i nevoj g
i A jave pér .
= i - mbah il limi i i
35 Sroimil dhe Env Hw% WB2 | trajnime pér zyrtaret qé Njesi 2024-2026 ﬁa_ﬂm_”,.ﬂ.ﬁmm nm_.m,.mﬂ er Ne proces i el gl il
Publik s pérfshihen né procedurat | prokurimit, NjBNj £4e U 2Y P R ZyMelEVe PET ZyFHPeVe pev
mjaftueshme e ookt ouBIlE Prokurim te avancuar trajnim nga KRPP trajnim,
prokurimit PEORH RUDTE:
publik




Mungesa e

Krijimi | nje

numrit te madh te
oreve te
kujdestarise.

o Autoriteti Gjithmone ka njohurive té mm_.c_nca a,w a,m;m
Muneesa e Caktimi i stafit kontratave t& menaxhimit té
= 4 3 : A parasysh ge te caktohen oo o
stafit te profesional, té certifikuar Drejtoria e e T ligjore; Komuniki | kontratav;
36 kualifikuar pér dhe ofrimi i trajnimeve Administratés, 2024-2026 S amﬂm fana Ne proces dobét me paléte Mbeshtetja nga
menaxhimin e pér menaxhim té NjBNj njohuri ne lidhje me pérfshira:Munges ekspertet e
kontratave kontratave a e pérvojes né jasht&mTrajnimi
natyren e kontrates S el
negocimin e dhe zhvillimi |
kushteve; aftésive
Mungesa e Pérdorimi |
pérkufizimeve té mﬁmznm S a :._.m
- " " e Z praktiave mé té
Pérgatitja jo Rritja e kapaciteteve pér Zyra e Prokurimit ka garta ;Ndryshimi | N
efikase e pérgatitjen e Té gjitha kontraktuar kontrate Hartimi i projekteve per nevoja komunes kerkesave gjaté | <m~r eheEs
37 specifikave specifikimeve t& tenderit. drejtorité dhe 2024-2026 korniz per hartimin e Aprovuar Projekt tre viegar me numer te kontrates 611- projektimit; et o tarec
teknike t& i projekteve Zyra e Prokurimit specifikave te 23-6859-2-1-1/C882 Komunikimi | B PR
projekteve detale. projekteve aocmﬁm Mungesae | . pivimet teknike;
burimeve dhe TS
: ; Trajnimi dhe
afetsive teknike EhE
zhvillimi | ekipeve
P T& miratohet rregulloret e w o
zﬂm:ﬂmmmw:m brendshme komunale _u_m_u_.ﬂ.w_,ﬂﬂﬂm_._ﬂwﬂ o | aristerentoh Caktimi i kritereve
_.—mm:a ﬂh WER m duke pércaktuar kriteret e & bashkéren %3 mm. brands Draftimi i Projekt- Webfage e komunés: https://kk.rks- dhe marrja e TE jeté né
38 brends ..3m ne garta qé adresojné ne qummo_..ﬁ.m,_ i“«m Rregullores pér Bonuset né proces gov.net/gllogoc/category/projektet/plan pélgimit nga harmoni me ligjet
Em._..m_”_ £ rreziget kryesore né el e Zonimit et-zhvillimore/?page=2023 ministrité dhe UA né fugi.
planifikimit i i sektoriale brenda 2024/2026 Brkaté
bardRerurs] procesin e planifikimit KomuhEs pérkatése.
tiba g urban dhe rural. i
Mungesa e
njohurive té G Zyrtarét té jené té
ria pér A B i
mjaftueshme Té organizohen trajnime cqwm_ﬂﬂnwmq_j P o Té rritet informuar dhe té
Urbanizmi | profesionale né | profesionale né fushén e Planifkifh Nuk ka pasur asnjé ftesé bashkpunimi marrin pjesé né
39 dhe zbatimindhe | zbatimit dhe mbik&qyrjes Hapasinor, Nidsia 2024-2026 apo organizim, pér kété 0% ndérmjet nivelit | trajnime té késaj
Planifikimi | mbikégyriene sé dokumenteve té um Bu ;:“m ,.um periudhé t& raportimit lokal dhe atij fushe t&
Hapésinor | dokumenteve t& planifikimit hapésinor. Njerézore gendror. organizuara nga
dhe planifikimit ’ niveli gendror
Inspektorat hapésinor.
i Mund te kemi
veshtersi ne lidhje
me dorehegjet
: 5 Eshte béré hapjae 2vendeve térejaté | eventuale te stafit | Rregullime ligjore
Numér i Té planifikohet rekrutimi i U«m_.no:.w & E: = punés : Shefit né DI si dhe njé Inspektori | si dhe pushimet e te trajtimit me
. . S .| Inspekcionit/Njés Jané hapur 2 vende té i 2
40 pamjaftueshém | stafit té mjaftueshém té Sl 2024-2026 L Realizuar & tregut ku eshte lehtesuar puna e Inspektoreve per adekuat e
iinspektoréve. inspektoréve. Nigrbzare Inspektoreve lidhur me adresimin e shkak te punonjesve te
! . kerkesave te tyre. grumbullimit te Inspektoratit.




Prablemi kryesor |
Komunes se
Drenasit mbetet
Komosacioni | cili
e veshtireson ne Komuna ka
mase te madhe kerkuar edhe nga
Inspektorati | ndertimit aktualisht ka 2 punen e ana e Cleverise ge
punonjese te cilat ne mase te madhe inspektoreve sa | te rishikoje
T h | kryejn detyrat dhe obligimet kundrejt perket aspektit te problemin e
_S% 3mmmm 2 g am_mcqo R ﬂm_.,mo:m_ —— pergjegjesive te tyre edhepse vulumi | ndermarrjes se Komosacionit dhe
41 mﬂ wilk mn_m_m_mﬂ @ M link nﬁﬂ,o m.wo:m | ref wo _.Jm M 2024-2026 Staf i plotésuar Realizuar ndertimeve eshte ne rritje e siper. veprimeve.Edhep te zgjidhet
per. _6,_2,3 i omm”, fmin & nspexcionit- Inspektoret ne vazhdimesi kane korrur | se inspektoret me | njehere e mire ne
e ndértimeve. RUerHimeye, rezultzte te kenagshme duke verifikuar te | pergjegjesi kryejn | menyre ge edhe
gjitha ndertimet e larta ne Komunen detyrat dhe gytetaret ta
tone. obligimet e tyre | gezojne te drejten
eshte baza ligjore e tyre te
ajogeu pronesise.
pamundeson ge
te ndermirren
veprime
perfundimtare.
Lejimi i vendeve té reja té Kerk DI
ey 3 ane
Mungesa e punés sipas kérkesave té e Departamenti i burimeve njerezore ne Cpes 5 m_.mmn.m J
stafit = L Njésia e e S kohezgjatja e realizuar
; i NJK pér mbulimin e té& i : ) = baze te planifikimit te DI ka bere lejimin e 7 - .
42 profesional né e Burimeve 2024-2026 Staf i plotésuar Realizuar : procesit te plotesisht prandaj
gjitha fushave S dy vendeve te reja te punes konform i R
fushat % e " Njerézore rektrutimit njbnj ka marrur
i i inspektuese gé bien nén kerkesave te DI.
pérkatése. : parasysh ato.
domenin e DI.
f wz_om.a, ; Pajisja me kartela )
un /wmm ! shéndetésore, ndarja Drejtoria e Eshte miratuar
; zonale dhe lista e Shéndetésisé dhe rregullorja per , L ;
ikaci ; ; : et Nr | protokolit Nr. 583 dt.14.07.2024 ne | Lévizjet e mjekve
43 aplikacionit & pacientéve. Aprovimi i Mirégenies TM4 2024 sisternatizimin e NE& proces P i 2 = ) _.
3 - Késhillin Drejtues QKMF né specializime
Rregullores s& brendshme Sociale dhe vendeve te punés Nr.
A Bl pér sistematizimin e KPSH 583 dt.14.07.2024
R vendeve t& punés
Rekrutimi, | shéndetésore, punes.
Ofrimi i Mungesa e Hartimi i programeve
Shérbimeve | Edukimit dhe lidhur me edukimin dhe Programin pér néna dhe Mbahen aktivietet dhe ligjerata edukuese Informimi dhe
44 né " Promovimit promavimin DSHMS/ KPSH 2024-2026 fémijé deri n& moshén 3 Realizuar né komunitet sipas Kalendarit t& pjesémarrja ne
mrmaamnn shéndetésoré ng shé&ndetésoré né vjeg (vizita né teren ) Promocionit shéndetésoré viset rurale
Publik komunitet kemunitet,
Hapésira dhe
infrastruktura P " = 3 £ paramasave
Planifikimi i buxhetit dhe Jané realizuar projektet 2 » i =
i K meve -furnizimeve
a5 shEevletesors hartimi me kohé i DSHMS TM32024 | e cekura (pjerrinat dhe 80% ontrtste lnvestueve TUmizimcus B2 DAAIEHE-= 210
(pjerrinat, Feialh TGS erahat] zyra prokurimit ingjinierave
ngrohjet REOJEICHEVE, InVeEsHmE gron DSHMS ose
gendrore, QKMF)




Implementimii U.A

Konkursi | dt.14.07.2024 https://kk.rks-

Mungesa e 04/2020 (1 mjek dhe 2 Plotésimi | Vendeve té gov.net/gllogoc/. Konkursi i dt.
mjekéve infermieré né 2000 punes me shpallje te i 07.02.2024 https://kk.rks- Lévizjet e mjekeve
.| wm_ﬂ__:.ma dhe banoré si dhe njé DEHMS/QKIME PRED konkurseve te HE Prave gov.net/gllogoc/wp- ne mnmn,_m_m_u_.:m
stomatologéve stomatolog né 1000 vazhdueshme content/uploads/sites/10/2024/02/Kank
banoré. urs-per-gkmf.pdf
Eshté paraparé lista
pritése mé Rregullores
(QRK) nr:19/2024 pér
procedurat e
pérzgjedhjes dhe
emérimit t& drejtoréve
dhe
zévendésdrejtoréve,
DKA nuk do té shpallé amm_m:a:m,qmwmm\
R bashk&punétoréve
Rénia e xoz,xcw a8 el profesional,
e - fillimisht, do té asistanisve
47 e sistemohen mésimdhénés | DKA dhe Shkollat 2024-2026 % z MN& Proces
numrit té . i instruktoréve dhe
Rekrutimii | pyanssve. 45 MEEEIN P NBITOS Bl sekretaréve né
Stafit dhe_ pasojé e rénies s& numrit institucionet publike
Mirémbajtj L edukativo-arsimore dhe
>M.ﬂmi aftésuese (IAAP) té
Publik arsimit
parauniversitar,Udh&zi
mit Administrativ té
MASHTI, nr. 05/2021
pér normativin mbi
kuadrin profesional té
arsimit té pérgjithshém
Pamundfsia e N& vitin shkollor
u_mz_mx._,:_m ) ) 2023/2024 por edhe me
adekuat pér Marrja e masave pér fillimin e vitit shkollor
48 numrin té zévendésimet adekuate DKA dhe Shkollat 2024-2026 i 4 Né Proces
lehonave dhe nga stafi ekzistues té cilét Jemrcu: _..n_onmm:mq
pushimeve kané mungesé té normat e oréve me staf

mjekésore.

normave.

ekzistues




